



PROKURATURA REJONOWA

Tomaszów Lub., dnia 11 czerwca 2019r.

W TOMASZOWIE

LUBELSKIM

22-600 Tomaszów Lubelski
ul. Żwirki i Wigury 2
tel. /084/ 6650386, fax. /084/ 6650386

PR 071...²¹... 2019

**Ocena współpracy
z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej
w Tomaszowie Lubelskim**

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim współpracuje z Prokuraturą Rejonową w Tomaszowie Lubelskim od wielu lat. Przedmiotem tej współpracy są kontakty pracowników ośrodka z uczestnikami postępowań karnych w szczególności w sprawach dotyczących przemocy w rodzinie lub też przestępstw przeciwko wolności seksualnej. Bardzo często zdarza się, iż osoby pokrzywdzone tego rodzaju czynami w pierwszej kolejności trafiają do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim. Tam właściwa praca psychologów z ofiarami przygotowuje je do uczestnictwa w postępowaniu karnym i związanymi z tym przeżyciami.

Wiele razy zdarzało się, że osoby, które w pierwszej kolejności trafiły do Prokuratury były kierowane do Ośrodka Interwencji Kryzysowej z uwagi na zły stan psychiczny. Dopiero praca psychologów z Ośrodka pozwalała tym osobom na „otworzenie się” i opowiedzenie w postępowaniu karnym o swoich przeżyciach i przestępczych działaniach sprawcy. A to z kolei pozwalało na skuteczne prowadzenie postępowań karnych wobec sprawców, często bardzo poważnych czynów zagrożonych surowymi karami. Zdarzało się, że na prośbę prokuratora pracownicy Ośrodka udawali się do ofiary przemocy i przygotowywali ją pod względem psychicznym do złożenia zeznań, bez względu na porę dnia, wykazując się przy tym pełną dyspozycyjnością.

Trzeba mieć na uwadze, że tego rodzaju współpraca nigdy nie dotyczyła tzw. spraw prostych, zwyczajnych i nieskomplikowanych. Wręcz przeciwnie współpraca ta dotyczyła spraw bardzo trudnych, skomplikowanych i niejednokrotnie dotyczących małoletnich dzieci.

Z uwagi na bardzo dobrą współpracę z Ośrodkiem i dobre efekty, w postaci świadomych i bardziej odpornych na stres i wtórną wiktymizację, uczestników postępowania karnego, prokuratorzy Prokuratury Rejonowej w Tomaszowie Lubelskim podczas spotkań wyjazdowych

szkoleń zachęcali prokuratorów z innych jednostek do podjęcia tego rodzaju współpracy stawiając Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim za wzór do naśladowania dla innych.

Widoczne w licznych postępowaniach karnych efekty współpracy Ośrodka z uczestnikami postępowania wskazują na profesjonalizm, sumiennosc i zaangażowanie pracowników tej placówki, a jednocześnie oddanie swojej pracy. Z tych względów można uznać, iż współpraca Prokuratury Rejonowej w Tomaszowie Lubelskim z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Tomaszowie Lubelskim jest nieoceniona i niezastąpiona. Nie ma bowiem na naszym terenie innego ośrodka czy placówki, który podejmowałby podobnego rodzaju działalność. Inne znane nam instytucje nie prowadzą tak szerokiej współpracy z uczestnikami postępowań karnych.

ZASTĘPCA
PROKURATORA REJONOWEGO
Agnieszka Tetych - Szokalska